АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 ноября 2013 г. N 4848

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СХЕМУ РАЗВИТИЯ И РАЗМЕЩЕНИЯ ОСОБО
ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА "ГОРОД ХАБАРОВСК" ДО 2025 ГОДА, УТВЕРЖДЕННУЮ
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАБАРОВСКА

ОТ 13.12.2009 N 4308

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо

охраняемых природных территориях", Законом Хабаровского края от 26.07.2005 N 290 "О реализации
полномочий Хабаровского края в области создания и обеспечения охраны особо охраняемых природных
территорий", на основании Устава городского округа "Город Хабаровск" администрация города
постановляет:

1. Внести в Схему развития и размещения особо охраняемых природных территорий местного
значения городского округа "Город Хабаровск" до 2025 года, утвержденную постановлением администрации
города Хабаровска от 13.12.2009 N 4308, следующие изменения:

1.1. Пункт 1 перечня существующих особо охраняемых природных территорий местного значения
исключить.

1.2. Раздел "Перечень планируемых к созданию особо охраняемых природных территорий местного
значения" дополнить подразделами следующего содержания:

1.2.1. "Железнодорожный округ
4. Природно-ландшафтный объект "Месторождение кремнистых сланцев "Кировское (сопка

Ореховая)".
1.2.2. "Центральный округ
5. Сквер воинской Славы".
2. Управлению по охране окружающей среды и природных ресурсов (Дубянская И.Г.) в срок до

20.12.2014 обеспечить проведение работ по определению особо охраняемых природных территорий
местного значения "Природно-ландшафтный объект "Месторождение кремнистых сланцев "Кировское
(сопка Ореховая)" и "Сквер воинской Славы" в рамках мероприятий муниципальной программы "Улучшение
экологического состояния города Хабаровска" на 2014 - 2015 годы и лимитов бюджетных ассигнований на
2014 год.

3. Пресс-службе администрации города (Ерохин В.А.) опубликовать настоящее постановление в
газете "Хабаровские вести".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города по
промышленности, транспорту, связи и работе с правоохранительными органами Афанасьева С.В.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Мэр города
А.Н.Соколов